

Hanstholm Fiskeriforening

Fibigersgade 2, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 44 78 70 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2016.

Lauge Fastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hanstholm Fiskeriforening Fibigersgade 2 7730 Hanstholm CVR-nr.: 44 78 70 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Nicolai Hansen, formand Asger Christensen Dan Baatz Nielsen Jens Schneider Rasmussen Heine Jonas Klitgaard-Lund Peter Sand Kim Pedersen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Dattervirksomheder	Puljefiskeren ApS, 2015, Hanstholm Puljefiskeren, 2015, Hanstholm
Associerede virksomheder	Nordjysk Frysekasser I/S, 2014/2015, Hanstholm Pack and Sea A/S, 2014, Hanstholm Danske Fiskekasseudlejning ApS i likvidation, 2014, Hanstholm

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år varetagelse af fiskeriets og fiskernes organisatoriske og politiske interesser. Den erhvervsmæssige hovedaktivitet er udlejning, håndtering og vask af fiskekasser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat på 1.097.969 kr. anses som tilfredsstillende.

Ledelsen har fortsat meget fokus på omkostningsniveauet, der er forbundet med driften af kassevaskeri og kassehåndtering samt indkøring af ny kassevasker.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	8.233.358	6.872.870
1 Personaleomkostninger	-6.494.670	-6.306.780
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.064.615	-745.407
Driftsresultat	674.073	-179.317
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.186	41.682
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	678.498	615.488
Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver	-20.559	-166.080
Andre finansielle indtægter	32	1.812
Andre finansielle omkostninger	-231.889	-76.187
Resultat før skat	1.097.969	237.398
Årets resultat	1.097.969	237.398
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	698.896	657.170
Efterbetaling af medlemspromiller for regnskabsåret 2015	500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-100.927	-419.772
Disponeret i alt	1.097.969	237.398

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.655.266	2.689.579
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.344.667	3.598.945
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.999.933</u>	<u>6.288.524</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	373.195	369.131
	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.313.568	2.845.086
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	376.232	376.232
	Andre værdipapirer og kapitalandele	395.155	415.714
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.458.150</u>	<u>4.006.163</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.458.083</u>	<u>10.294.687</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.708.252	553.327
	Andre tilgodehavender	657.585	886.962
	Periodeafgrænsningsposter	134.342	185.521
	Tilgodehavender i alt	<u>2.500.179</u>	<u>1.625.810</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.805.453</u>	<u>71.970</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.305.632</u>	<u>1.697.780</u>
	Aktiver i alt	<u>16.763.715</u>	<u>11.992.467</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.894.249	1.195.353
4	Overført resultat	<u>7.102.427</u>	<u>7.203.354</u>
	Egenkapital i alt	<u>8.996.676</u>	<u>8.398.707</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.872.611	0
	Gæld til pengeinstitutter	<u>3.014.299</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.886.910</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	381.027	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.385.684
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	392.666	361.638
	Anden gæld	1.566.256	819.578
	Periodeafgrænsningsposter	40.180	26.860
	Skyldig efterbetaling af medlemspromiller	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.880.129</u>	<u>3.593.760</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.767.039</u>	<u>3.593.760</u>
	Passiver i alt	<u>16.763.715</u>	<u>11.992.467</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.779.610	5.574.327
Pensioner	545.222	552.302
Andre omkostninger til social sikring	169.838	180.151
	<u>6.494.670</u>	<u>6.306.780</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	7.205.775	8.105.017
Tilgang	228.588	2.512.978
Afgang	0	-72.652
Kostpris 31. december 2015	<u>7.434.363</u>	<u>10.545.343</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.516.195	4.506.071
Årets afskrivninger	262.902	484.003
Årets nedskrivninger	0	275.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-64.398
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>4.779.097</u>	<u>5.200.676</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.655.266</u>	<u>5.344.667</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>5.820.000</u>	

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	1.195.353	538.183		
Resultatandel	<u>698.896</u>	<u>657.170</u>		
	<u>1.894.249</u>	<u>1.195.353</u>		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	7.203.354	7.623.126		
Årets overførte underskud	<u>-100.927</u>	<u>-419.772</u>		
	<u>7.102.427</u>	<u>7.203.354</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	første år	efter 5 år	31/12 2015	31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	79.322	1.534.795	1.951.933	0
Gæld til pengeinstitutter	<u>301.705</u>	<u>1.676.603</u>	<u>3.316.004</u>	<u>0</u>
	<u>381.027</u>	<u>3.211.398</u>	<u>5.267.937</u>	<u>0</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret, pantebrev på 1.400.000 kr. i bygning på matr.nr. 39 ca, Hansted.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret, løsøre pantebrev på 6.900.000 kr. i plastkasser og kassevaske anlæg.				